
 
COMUNE DI MANZIANA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

 
Ordinanza N. 52 del 03/11/2022  
 
OGGETTO:  ORDINANZA N° 47/22. PARZIALE MODIFICA ED INTEGRAZIONE. 
 

AREA SICUREZZA  
 

Il Responsabile dell'Area  
 
Vista la propria ordinanza n° 47/22 con cui si è disposta la regimentazione temporanea del traffico 
in occasione del mercato settimanale  nel centro di Manziana; 
Atteso che, dopo due giornate di sperimentazione, si rende necessario effettuare individuare una 
nuova zona al fine di liberare Via Roma, poco adeguata allo svolgimento della manifestazione; 
Ritenuto di individuare come nuova zona, recependo le indicazioni contenute nella ordinanza 
sindacale n°  9 del 03.11.2022, un ulteriore tratto di Corso Vittorio Emanuele; 
Attesa la propria competenza a provvedere; 
Visto il vigente Codice della Strada; 
Visto il Dlgs. 267/2000 

DISPONE 
 
A partire dal 10/11/2022, ad integrazione del precedente provvedimento, ogni giovedì, dalle ore 
06.00 alle ore 16.00: 

• l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione ambo i lati in questo C.so Vittorio 
Emanuele, tratto compreso tra intersezione Via Tito Salvatori ed il civico 166; 

• l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione in P.zza delle Fonti, area segnalata. 
I trasgressori saranno perseguiti ai sensi del vigente C.d.S. Avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 27 comma 3 del Dlgs. 285/1992 Nuovo Codice della Strada, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito entro giorni sessanta e con le 
modalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 è ammesso altresì ricorso avanti al 
T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari e avanti al Presidente della Repubblica Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal 
medesimo termine. Alla Polizia Locale ed al Comando Stazione CC per la vigilanza 
 
  
 
Manziana, 03/11/2022    Il Responsabile dell'Area 
 Soccorsi Fabio 
 Sottoscritto digitalmente 
 


